1
File: DADPH5001 00/2006/dI  •   45
TAB.2 - ANBRINGUNG
DES STOPFENS
BESTELLSCHLÜSSEL
VORGESTEUERTE WEGEVENTILE TYP ADPH.5...
NACH NG10 MIT VORSTEUERVENTIL NG04
ADPH Vorgesteuertes Ventil
Vorsteuerventil Typ AD.2.E...
muss separat bestellt werden
5 CETOP 5/NG10
** Kolben (Siehe Seite I • 46)
* Kolbenpositionierung (Seite I • 46)
Standard Blenden am P: ∅ 1mm
* Blenden für Ventil Cetop 2 (Tab.1)
0 = ohne
A / B / C / D / E / F / G = Blenden am A
H / I / L / M / N / P / Q =  Blenden am B
* Steueröl und Lecköl (Tab.2)
 I = Steuerölzulauf intern
Steuerölablauf intern
E = Steuerölzulauf intern
Steuerölablauf extern
X = Steuerölzulauf extern
Steuerölablauf intern
(Sondergehäuse)
00 keine Varianten
1 Seriennummer
SYMBOL
TAB.1 - CODE FÜR BLENDEN
Blenden am A Blenden am B ø(mm)
0 0  ohne
A H 0,5
B I 0,6
C L 0,7
D M 0,8
E N 0,9
F P 1
G Q 1,2
Steuerölzulauf intern
Steuerölablauf intern (I)
Steuerölzulauf intern
Steuerölablauf extern (E)
Steuerölzulauf extern
Steuerölablauf intern (X)
Die Wegeventile (nach UNI ISO 4401 - 05 - 04 - 0 - 94 / ex
Cetop 5, RP 121 H-4.2.4.R05) der Baureihe ADPH5 haben
die Aufgabe, die Strömung in einem Hydraulikkreislauf zu
unterbrechen, freizugeben, bzw. umzuleiten.
Sie bestehen meist aus einem Hauptventil, durch das die
gesamte Durchflußmenge des Kreislaufes strömt
(Vorgesteuerte  Ventil ADPH5) und einem Vorsteuerventil,
das in verschiedenen Ausführungen verfügbar ist
(Wegeventil AD.2.E... ). Mit schnelleren Magneten für
Ventil Cetop 2 Typ  AD.2.E.**.*.*FF.2, mit niedrigerer
Schaltzeit (für andere Betätigungsarten, bitte nachfragen).ADPH.5...
ADPH.5 KOLBENPOSITIONIERUNG KAP. I SEITE 46
ABMESSUNGEN KAP. I SEITE 47
CETOP 2/NG04 KAP. I SEITE 2
AD.2.E... KAP. I SEITE 4
GLEICHSTROMSPULEN A09 KAP. I SEITE 4
ANSCHLUßSTECKER STANDARD KAP. I SEITE 19
File: DADPH5001 00/2006/dI  •   46
1
∆p
 (
ba
r)
1   2
         3
         4